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هفته‌نامه نیویورکر ]آمريكا[

رویای »موج قرمزی« که بر باد رفت 
هفته‌نامه نیویورکر نوشته برخلاف پیش‌بینی‌ها که اغلب از 
موج قرمز و پیروزی قاطع جمهوریخواهان در کنگره حکایت 
داشت، جمهوریخواهان با فاصله نه‌چندان زیاد اکثریت را 
در مجلس نمایندگان به‌دست گرفته و سنا را به دمکرات‌ها 
واگذار کردند. نتایج انتخابات برایند رقابت نزدیک سیاسی 

بود و نتیجه آن را هرچه می‌توان نامید جز »موج قرمز«.

همزمان با به قدرت رسيدن 
راست‌گرایان افراطی در مجلس 
رژيم صهيونيستي )كنست(، مسئله 
آینده کرانه باختری به مهم‌ترین 
نگراني‌ فلسطیني‌ها تبديل شده است؛ ائتلافی که 
به رهبری نتانیاهو قرار است کابینه سیاسی در 
تل‌آویو را تشکیل دهد، به اذعان بسیاری از ناظران، 
افراطی‌ترین کابینه این رژیم از زمان تاسیس در 
1948 است. برخی از اعضای این ائتلاف خواستار 
الحاق کامل کرانه باختری به سرزمين‌هاي اشغالي 

تحت كنترل اسرائيل هستند. 
چهارشنبه گذشته نتانیاهو و شریک ائتلافی‌اش، 
ایتمار بن‌گویر که رهبری جنبش راست افراطی 
»قدرت یهودی« را برعهده دارد و قرار است بخشی 
از کابینه نتانیاهو باشد، بر سر اصلاح قانونی به 
توافق رسیدند که براساس آن اسرائیلی‌ها اجازه 
خواهند داشت به شهرک »هومش« در کرانه 
باختری بازگردند. هومش يکی از 4 شهرک 
صهیونیست‌نشين است که در سال 2005 همزمان 
با خروج نظامیان اسرائیلي از نوار غزه، تخليه شدند. 
از آن سال تاکنون هومش و 3 شهرک دیگر همچنان 
خالی از سکنه بوده‌اند. به نظر می‌رسد که رهبران 
تل‌آویو تاکنون این 4 شهرک را به عنوان برگ بازی 
خود برای مذاکرات با فلسطینی‌ها به صورت خالی 
از سکنه نگه داشته بودند، اما روی کار آمدن کابینه 
راست افراطی جدید باعث شده هومش و 3 شهرک 
دیگر بار دیگر تحت اشغال کامل قرار گیرند. گویی 
رهبران جدید و افراطی تل‌آویو دیگر نیازی به مذاکره 
با فلسطینی‌ها نمی بینند و هم‌اکنون زمینه را برای 
اشغال کامل کرانه باختری با اشغال دوباره شهرک 
هومش آغاز کرده‌اند. روزنامه هاآرتص چاپ تل‌آويو 
نیز با اشاره به توافق اخیر نتانیاهو و بن‌گویر گزارش 
داده که براساس این توافق همچنین قرار است 
زیرساخت‌های لازم برای ساخت مجموعه‌ای از 
پاسگاه‌های نظامیان صهیونیستی فراهم شود. امروزه 
نزدیک به 500 هزار شهرک‌نشین اسرائیلی در بیش 
از 130 شهرک پراکنده در کرانه باختری زندگی 
میک‌نند. این شهرک‌ها طبق قوانین بین‌المللی 
مبتنی بر راه‌حل دو دولتی فلسطین، غیرقانونی به 
شمار می‌روند و سازمان ملل و بسیاری از کشورهای 
اروپایی تایکد میک‌نند که پیشروی ارتش اسرائیل 
پس از سال 1967 در محدوده کرانه باختری به 
منزله اشغالگری است و همه شهرک‌هایی که در 
6 دهه گذشته در کرانه باختری ساخته شده‌اند، 
غیرقانونی هستند و بايد به فلسطینی‌ها تحویل داده 
شوند. با این حال آرایش سیاسی جدید گروه‌های 

تندروی صهیونیستی در تل‌آویو حکایت از آن دارد 
كه نه‌تنها قرار نیست این شهرک‌ها تخلیه و برچیده 
شوند، بلکه سیاستمداران صهيونيست به دنبال 

الحاق کامل کرانه باختری هستند.
محیط سیاسی اسرائیل ده‌ها سال است که به سمت 
راست افراطی گرایش دارد و کابینه‌های سیاسی 
تل‌آویو در هر دوره، افراطی‌تر از گذشته می‌شوند. 
انتخابات اخیر اما یک جهش چند پله‌ای را برای 
عرض اندام گروه‌های تندرو و افراطی صهیونیستی 
ایجاد کرده و  با قدرت گرفتن راست افراطی، اوضاع 

در بیت‌المقدس به شدت متزلزل شده است. 
اسموتریچ و بن‌گویر که از تندروترین 
صهیونیست‌های شریک نتانیاهو به شمار می‌روند 
به دنبال کاهش استقلال دادگاه‌هاي تل‌آویو و 
دادن قدرت بیشتر به کنست هستند تا نمایندگان 
مجلس بدون نگرانی از نظارت قوه قضاییه همه 
لوایح و مصوبه‌های مورد نظرشان را تصویب کنند. 
بن‌گویر با داشتن شدیدترین اعتقادات ضدفلسطینی 
مدت‌هاست که اعلام کرده خواستار اخراج همه 
شهروندان فلسطینی از سرزمين‌هاي اشغالي است 
و اگر او و شرکایش در کنست بتوانند نظارت قوه 
قضاییه را بر سر پارلمان حذف کنند، احتمال 
دارد که گام بعدی آنها تصویب قانونی برای اخراج 

فلسطینی‌ها باشد. 

افزایش فشار غرب علیه فلسطین 
وضعیت بین‌المللی بیت‌المقدس و کرانه باختری 
براساس قطعنامه‌های سازمان ملل مشخص است، 
اما گاه موضع‌گیری کشورها این وضعیت را با چالش 
روبه‌رو میک‌ند. در سپتامبر همین امسال، یعنی 
کمتر از 2 ماه پیش، لیز تراس، نخست‌وزیر پیشین 
انگلیس به یائیر لاپید، همتای اسرائیلی خود وعده 
داد که لندن برنامه‌هایی برای انتقال سفارت انگلیس 
از تل‌آویو به بيت‌المقدس را در دستور کار دارد. 
البته ریشی سوناک، نخست وزیر فعلی انگليس، از 
وعده تراس درباره انتقال سفارت به بیت‌المقدس 
عقب‌نشینی کرده است. سخنگوی او گفته که این 
کشور برنامه‌ای برای انتقال سفارت از تل‌آویو به 
بیت‌المقدس ندارد. اما این مواضع متناقض در 
لندن میان 2 کابینه سیاسی که هر دو از یک حزب 
روی کار آمده‌اند، بیش از هر چیز نشان مي‌دهد 
که وضعیت حقوقی بیت‌المقدس که در قطعنامه 
1967 سازمان ملل به 2 بخش شرقی تحت کنترل 
فلسطینی‌ها و غربی تحت کنترل صهیونیست‌ها 
تقسیم شده، بسیار شکننده و ممکن است با تغییر 
دولت‌ها، وضعیت حقوقي بین‌المللی بیت‌المقدس 

نیز در سیاست خارجی دولت‌های اروپایی به نفع 
تل‌آویو تغییر کند.

2 ماه پیش آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در 
نامه‌ای به تئوفیلوس سوم، از رهبران مسیحیان 
ارتودوکس فلسطین گفت که واشنگتن به وضعیت 
موجود در شهر بیت‌المقدس متعهد است. بلینکن 
در این نامه اما هیچ اظهارنظری درباره لغو تصمیم 
3 سال پیش ترامپ درباره انتقال سفارت از تل‌آویو 
به بیت‌المقدس نکرد و همین سکوت و اشاره او به 
پایبندی به وضعیت موجود حکایت از آن داشت 
که حتی دولت دموکرات بایدن نیز قرار نیست 
تصمیم قبلی واشنگتن درباره به رسمیت شناختن 
بیت‌المقدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی 
را تغییر دهد. این در حالی است که سازمان 
ملل، تصمیم آمریکا برای به رسمیت شناختن 
بیت‌المقدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی 
را رد میک‌ند. با توجه به اينكه به نظر نمی‌رسد 
واشنگتن قصدي برای تغییر تصمیم غیرقانونی 
گذشته خود داشته باشد، این نگرانی وجود دارد 
که کشورهای دیگری نیز در غرب همین مسیر 

واشنگتن را دنبال کنند. 

وضعیت تاریخی بیت‌المقدس
وضعیت فعلی تقسیم محلات شهر بیت‌المقدس بر 
اساس تقسیم‌بندي مربوط به دوران عثمانی است. 
این وضعیت بر اساس فرمان یا معاهده 1852 توسط 
سلطان عبدالمجید اول شکل گرفت که موقعیت 3 
گروه مسلمانان، مسیحیان و یهودیان در محله‌ها و 
مناطق مختلف حفظ شد. این وضعیت در پیمان 
صلح پاریس در سال 1856، پیمان صلح ورسای در 
سال 1919 و معاهدات قیموميت انگلیس در سال 
1922 نیز مورد تائید و تکرار قرار گرفته است. این 
وضعیت اما هیچ گاه از زمان جنگ 1967 تا به امروز 
از سوی تل‌آویو رعایت نشده است و اسرائیل بارها 
تلاش کرده که تریکب جمعیتی محلات عرب‌نشین 
را تغییر دهد. در همان سال 1967 و بلافاصله پس 
از پایان جنگ، ارتش اسرائیل محله 800 ساله 
مسلمانان معروف به محله مراکشی را تخریب و 
ساکنان فلسطینی آن را اخراج کرد. بعدها در سال 
1981، کنست به الحاق مناطق اشغالی بیت‌المقدس 
رأی داد و از آن زمان به بعد، تلاش‌ها برای تغییر بافت 
جمعیتی، اداری، معماری و باستان‌شناسی شهر 

قدیمی بیت‌المقدس ادامه یافت. 
تا قبل از سال 2003، تل‌آویو حداکثر به 3 یهودی 
ارتودوكس اجازه ورود همزمان به محوطه 
مسجدالاقصی را می‌داد. در سال 2009، تعداد 

یهودیانی که در یک روز می‌توانستند همزمان 
وارد مسجدالاقصی شوند به 5 هزار نفر رسید. در 
سال 2016 مجوز برای ورود صهیونیست‌ها به 15 
هزار نفر رسید و سپس در سال 2017 مجوز برای 
ورود  25 هزار نفر صادر شد. در سال 2019 نیز 
مجوز برای ورود صهیونیسم‌ها به مسجدالاقصی 
به 30 هزار نفر رسید. این روند حکایت از آن دارد 
که تل‌آویو در تلاش است تا واقعیت مسجدالاقصی 
را از یک مکان اسلامی به یک مکان مذهبی برای 
صهیونیست‌ها تغییر دهد. این بازدیدهای گروهی 
صهیونیست‌ها از مسجدالاقصی در 3 ماهه اول سال 
میلادی جاری نسبت به سال گذشته، 35 درصد 
بیشتر شد و  تا پایان ماه آگوست یعنی 3 ماه پیش 
در مجموع 40 هزار یهودی با حمایت نیروهای 
امنیتی اسرائیل وارد محوطه مسجدالاقصی شدند. 
آنها با ورود به مسجدالاقصی برخی آیین‌های 
یهودی از جمله دعاهای تلمودی را انجام می‌دهند. 
براساس گزارش العربی جدید، از سال 2017، این 
گونه بازدیدها به یک روال تقریباً روزانه تبدیل شده 
است که بین ساعت 7:30 صبح تا 10:30 صبح و 
دوباره بین ساعت 13 تا 14 تحت حفاظت پلیس 
و با وجود اعتراضات و مخالفت فلسطینی‌ها انجام 

می‌شود.
انتظار می‌رود که حداقل محدودیت‌ها نیز برای 
انجام عبادات یهودی در محوطه مسجدالاقصی با 
روی کارآمدن تندروهای صهیونیستی در تل‌آویو 
برداشته شود. همچنین اگر حزب »صهیونیسم 
دینی« تهدیدات قبلی خود را برای تغییر وضعیت 
موجود بیت‌المقدس و الحاق کرانه باختری را عملی 
کند، می‌توان انتظار انفجار خشم فلسطيني‌ها در 
این منطقه را داشت. بلومبرگ در گزارشی درباره 
وضعیت کرانه باختری پس از قدرت‌گیری گروه‌های 
تندرو در تل‌آویو به این مسئله اشاره میک‌ند و 
معتقد است که چرخه درگيري‌هاي پي‌درپي در 
کرانه باختری ممکن است به داخل سرزمين‌هاي 
اشغالي تحت كنترل اسرائيل نیز سرایت کند و 
اگر این اتفاق بیفتد، ايجاد درگيري در مناطق 
مختلف شهرهای صهيونيستي از سوی ساکنان 
فلسطینی بسیار محتمل است. در گزارش بلومبرگ، 
ابعاد و پیامد تغییر وضعیت موجود کرانه باختری 
حتی بسیار فراتر از شورش و درگیری‌ها ارزیابی و 
نوشته شده که الحاق کرانه باختری ممکن است به 
 مهاجرت دوباره گروه‌های فلسطینی مانند سال‌های

1948-1947 و 1967 منجر گردد و این وضعیت 
می‌تواند کل منطقه را تحت تاثیر موج‌های جدید 

آوارگي فلسطیني‌ها قرار دهد.

وضعیت شکننده در کرانه باختری
با به قدرت رسيدن صهیونیست‌های تندرو، فلسطيني‌ها نگران تغییر وضعیت سرزمينی کرانه باختری و بیت‌المقدس هستند

وزیر کشور ترکیه: پ‌ک‌ک وابسته به 
سازمان اطلاعات آمریکاست

سلیمان سویلو، وزیر کشور 
تریکه طی سخنانی در 
پارلمان این کشور، بار دیگر 
گروه تروریستی »حزب کارگران کردستان« 
موسوم به پ‌ک‌ک را وابسته به سازمان »سیا« 

آمریکا دانست.
به‌گزارش خبرگزاری آناتولی، سویلو همچنین 
حزب »دمکراتیک خلق‌ها« را شاخه سیاسی 
گروه تروریستی پ‌ک‌ک خواند. این حزب، 
مهم‌ترین حزب سیاسی کردهای تریکه 
است که در پارلمان هم صاحب کرسی است. 
وزیر کشور تریکه پش از این، در انتقاد از 
حمایت‌های آمریکا از گروه پ‌ک‌ک، پیام 
تسلیت واشنگتن پس از حمله تروریستی 
هفته گذشته استانبول را هم نپذیرفته بود. 
او گفته بود که پیام تسلیت واشنگتن مانند 

بازگشت مجرم به صحنه جنایت خود است.
عصر یکشنبه هفته گذشته وقوع انفجاری 
در خیابان استقلال استانبول، 6کشته و 
۸۱زخمی به جا گذاشت. حدود 10ساعت 
بعد، نیروهای پلیس تریکه موفق شدند عامل 
این بمب‌گذاری را که یک زن کرد اهل سوریه 

است دستگیر کنند. این زن با اسم »احلام 
البشیر« معرفی شده است. طبق اعلام پلیس 
تریکه، این زن 23ساله از مرز عفرین وارد 
خاک تریکه شده بود. او در اعترافاتش گفته 
که نمی‌دانسته در یکفی که به همراه داشته 
بمب بوده است. تصاویر دوربین‌های مدار 
بسته نشان داد که البشیر یکف خود را روی 
یک نیمکت چوبی رها میک‌ند و دقایقی بعد 

این یکف منفجر می‌شود.
در ادامه تحقیقات دادستانی کل استانبول 
در پرونده انفجار تروریستی خیابان استقلال، 

دیروز نیز 8مظنون دیگر بازداشت شدند.

رویداد

پناهجویان؛ ابَرَبحران سیاسی اروپا 
اختلاف نظر بر سر پذیرش پناهجویان، ایتالیا و فرانسه 

را رودرروی هم قرار داده است

تنش‌های فرانسه و ایتالیا، دو عضو اتحادیه اروپا، بر سر 
مسئله پناهجویان به مرحله بی‌سابقه‌ای رسیده است. 
در تازه‌ترین تحول، فرانسه اعلام کرده که از ورود بیشتر 
پناهجویان نجات‌یافته توسط کشتی »اوشن وایکینگ« به 
این کشور جلوگیری کرده؛ چون ایتالیا مسئول پذیرش این 
پناهجویان است. این در حالی است که ایتالیا نیز با بستن 
بنادر خود به روی این کشتی اجازه پهلوگرفتن آن را در 
سواحل خود نمی‌دهد. براساس قوانین بین‌المللی دریایی، 
کشتی‌هایی که دچار مشکل می‌شوند باید به نزدیک‌ترین بندر 
در دسترس‌شان مراجعه کنند. بر همین اساس کشورهای 
اروپایی ازجمله فرانسه و آلمان تأیکد میک‌نند از آنجایی که 
بیشتر پناهجویان با عبور از شمال آفریقا و از طریق سواحل 
ایتالیا قصد ورود به اروپا را دارند، باید سهم بسیار بیشتری 
از پناهجویان را بپذیرد. در مقابل، ایتالیا تأیکد دارد که 
کشورهای متبوع کشتی‌های نجات باید پذیرای پناهجویانی 
باشند که این کشتی‌ها نجات می‌دهند. کشورهای جنوب اروپا 
به‌ویژه ایتالیا در سال‌های اخیر به‌شدت از رویکرد ناعادلانه 

اتحادیه اروپا در رویارویی با چالش مهاجرت انتقاد کرده‌اند.
به‌گزارش آژانس امنیت مرزی اروپا، تنها در نیمه نخست 
سال‌جاری میلادی 114هزار و 720پناهجو وارد کشورهای 
اتحادیه اروپا شده‌اند که در مقایسه با سال گذشته، افزایش 
84درصدی داشته است. عمق بحران زمانی مشخص می‌شود 
که دریابیم این آمار، پناهجویان جنگ اوکراین را شامل 
نمی‌شود. گفته شده از زمان آغاز این جنگ تاکنون حداقل 
7میلیون و 200هزار اوکراینی نیز به کشورهای عضو اتحادیه 

اروپا وارد شده‌اند.

آژانس امنیت مرزی اروپا اعلام کرده طی 6ماه سال نخست 
سال‌جاری میلادی اتحادیه اروپا شاهد افزایش چشمگیر 
هجوم پناهجویان از چندین مسیر بوده است. به‌عنوان مثال، 
ورود پناهجویان از منطقه بالکان تا 191درصد بیشتر از سال 
گذشته شده است. این رقم برای کشورهای واقع در شرق 
مدیترانه 125درصد بوده است. همچنین با وجود اینکه یکی 
از دلایل مهم دولت انگلیس برای خروج از اتحادیه اروپا بحران 
مهاجرت بوده، گفته شده شمار پناهجویانی که تلاش دارند 
از طریق راه‌های غیرقانونی خود را به این کشور برسانند نیز 

به‌شدت افزایش یافته است.
سازمان بین‌المللی مهاجرت نیز ماه گذشته گزارش داده که 
تنها از آغاز سال گذشته میلادی به این‌سو بیش از ۵هزار و 
۶۸۴نفر در پی سفر غیرقانونی به اروپا برای جست‌وجوی 
زندگی بهتر جان باخته‌اند. براساس این گزارش، مرگبارترین 
مسیر مهاجرت غیرقانونی به اروپا، آب‌های مرکزی مدیترانه از 
مبدا لیبی و تونس به سمت مالت یا ایتالیا بوده که مهاجران با 
قایق‌های ناامن و بسیار خطرناک سعی در گذر از آن داشته‌اند؛‌ 
به‌طوری که تنها از ژانویه۲۰۲۱ تاکنون نزدیک به ۳هزار 
مهاجر و پناهجو در همین مسیر جان خود را از دست داده‌اند.

بالاگرفتن اختلافات پاریس-رم 
اختلافات فرانسه و ایتالیا پس از آن بالا گرفت که پاریس با 
عقب‌نشینی از توافق اروپا مبنی بر پذیرش 3500پناهجو 
اعلام کرد کنترل در مرزهای مشترک خود با ایتالیا را تشدید 
خواهد کرد. برونو لومر، وزیر اقتصاد و دارایی فرانسه، گفته: 
»قانون اروپا می‌گوید که کشتی باید به نزدیک‌ترین بندر برود 
و آن بندر ایتالیایی است.« هفته پیش نیز ژرار دارمین، وزیر 
کشور فرانسه، تصمیم ایتالیا مبنی بر اختصاص‌ندادن یک 
بندر امن به کشتی نجات اوشن وایکینگ، که توسط سازمان 
غیردولتی فرانسوی »اس‌او‌اس مدیترانه« با ۲۳۴پناهجوی 
نجات‌یافته در دریای مدیترانه اداره می‌شود را غیرقابل 
درک توصیف کرده بود. به‌گزارش العربیه، یک مقام دفتر 
ریاست‌جمهوری فرانسه خودداری ایتالیا از پذیرش 
پناهجویان در آستانه نشست وزرای کشور اتحادیه اروپا 
که قرار است هفته آینده در بروکسل برگزار شود را »حقه‌ 
کثیف« خوانده است. ایتالیا نیز در مقابل، فرانسه را به‌دلیل 
عقب‌نشینی از پذیرش 3500پناهجو به »خیانت« متهم 

میک‌ند.
جورجیا ملونی، نخست‌وزیر راست‌گرای ایتالیا که مواضع 
ضد‌مهاجرتی شدیدی دارد، هفته گذشته در کنفرانس خبری 
در شهر رم با خصمانه خواندن رویکرد فرانسه گفت: »از نظر 
من چنین اقداماتی نوعی خیانت است و همبستگی اروپا را 
تحت‌تأثیر قرار می‌دهد.« ملونی با غیرقابل درک و غیرقابل 
توجیه توصیفک‌ردن رفتار فرانسه، گفته که کشورش 
در سال‌جاری 90هزار مهاجر را پذیرفته و نمی‌تواند تمام 
پناهجویانی که از آفریقا می‌آیند تا به کشورهای اروپایی 

بروند را نگه دارد.
نخست‌وزیر ایتالیا که از 2هفته پیش سواحل کشورش 
را به روی کشتی‌های نجات پناهجویان بسته، با انتقاد از 
همکاری‌نکردن کشورهای اروپایی برای اجراییک‌ردن توافق 
اتحادیه اروپا مبنی بر توزیع مجدد پناهجویانی که هم‌اکنون 
در ایتالیا به‌سرمی‌برند، گفته از 8هزار پناهجویی که قرار بود 
ایتالیا را ترک کنند تنها 117نفر از این کشور خارج شده‌اند 

که فرانسه از این تعداد تنها 38پناهجو را پذیرفته است.
وب‌سایت پولیتیکو با اشاره به نگرانی اتحادیه اروپا نسبت به 
اختلافات فزاینده ایتالیا و فرانسه نوشته که دیپلمات‌ها در 
بروکسل در نشست اضطراری هفته آینده به‌دنبال طرحی 
برای رفع تنش‌های 2کشور هستند. مارگاریتس شیناس، 
معاون رئیس کمیسیون اروپایی، با اشاره به اینکه ایتالیا 
خواستار مداخله بروکسل برای مدیریت این بحران است، 
گفته: »نمی‌توانیم اجازه دهیم که 2عضو اتحادیه اروپا چنین 
آشکارا با هم مقابله کنند و یک ابربحران سیاسی بر سر 

پناهجویان ایجاد کنند.«

نومان کورتولموش
معاون حزب عدالت و توسعه ترکیه

جنگ اوکراین به واقع درگیری بین 
روسیه و اوکراین نیست، بلکه جنگی 
بین روسیه و غرب است. آمریکا و 
تعدادی از کشورهای اروپایی با حمایت از 
اوکراین در روند طولانی شدن این جنگ 
دخیل هستند. آمریکا با تداوم این جنگ 
می‌خواهد، توازن جهانی نیروها را به نفع 

خود تغییر دهد. )سی‌ان‌ان(

انتصاب دادستان ویژه برای 
بررسی اتهامات ترامپ

دادستان کل آمریکا برای بررسی اتهامات علیه 
رئیس‌جمهور سابق دادستان ویژه معرفی کرد. 
دونالد ترامپ به نگهداری اسناد محرمانه و تلاش 
برای لغو نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ 
آمریکا متهم است. به‌گزارش رویترز، چندروز 
پس از اینکه دونالد ترامپ اعلام کرد در انتخابات 
ریاست‌جمهوری 2024 آمریکا شرکت خواهد 
کرد، دادستان کل آمریکا، »جک اسمیت« که 
سابقا دادستان جنایات جنگی بوده را به‌عنوان 
دادستان ویژه رسیدگی به اتهامات ترامپ معرفی 
کرد. دادستان کل آمریکا تأیکد کرده قضاوت 
مستقلی را اعمال خواهد کرد و تحقیقات را به 
سرعت و به‌طور کامل به سمتی که حقایق و قانون 

حکم میک‌ند، پیش خواهد برد.

نقل‌قول‌ جهان‌نما
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یکوسک
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یائیر لاپید
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی

جمهوری آذربایجان شریک مهمی برای 
اسرائیل و مکانی برای یکی از بزرگ‌ترین 
اقلیت‌های یهود در جهان اسام است. 
 افتتاح سفارت جمهوری آذربایجان در 
تل آویو بیانگر عمق روابط دوطرف 
است و می‌خواهم از رئیس‌جمهور الهام 
علی‌اف تشکر کرده و به ملت آذربایجان 
که اکنون برای نخستین‌بار در اسرائیل 
نماینده خواهند داشت، تبریک بگویم.

)خبرگزاری سما(


